da Infância e Adolescência Piauiense", do Selo UNICEF edição 2013-2016 e, ainda, o 
compromisso pela Educação Integral e Aprendizagem de Crianças na Idade Certa, através da 
continuidade do Programa Palavra de Criança. 

Art. 2° O repasse financeiro é limitado ao valor de R$ 1.600.000,00 (um milhão e 
seiscentos mil reais) como encargo assumido pela Secretaria de Estado da Educação e Cultura -
SEDUC, e será aplicado integralmente, pela entidade subvencionada. 

Art. 3 o Caberá à Secretaria de Estado da Educação e Cultura o repasse dos recursos, a 
fiscalização do funcionamento e o controle da qualidade das ações desenvolvidas pela entidade